5036

UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA 1

CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO. 2

SECRETARIA   3

ATA  Nº  04/2023 4

806ª  Reunião 5

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas, em sessão 6

remota conduzida pelo Senhor Vice-Reitor Professor Ivo Mottin Demiate, 7

extraordinariamente reuniu-se o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, com a 8

presença dos Conselheiros Adriana Scoton Antonio Chinelatto (suplente), Alexandre 9

Camilo Junior, Ana Cláudia Barana, Ana Cláudia Garabeli Cavalli Kluthcovsky (suplente), 10

César Eduardo Abud Limas, Cleise Maria de Almeida Tupich Hilgemberg (suplente), 11

Gerusa Clazer Halila Possagno, Iriane Eger, Luana Marcia de Oliveira Billerbeck, Osvaldo 12

Malta Callegari, Renê Francisco Hellman e Simone de Fátima Flach para apreciarem a 13

seguinte ordem do dia: 1 - Processo nº 22.000064325-1 (Parecer CEPE nº 2023.35). 14

Interessado: Colegiado do Curso de Turismo. Assunto: Proposta de novo Projeto 15

Pedagógico do Curso de Turismo, da UEPG. Relator: Conselheiro: Osvaldo Malta Callegari. 16

A Presidência cumprimentou a todos os presentes e, depois de constatada a existência de 17

quórum regimental, procedeu ao chamamento da pauta respectiva, que sem objeções, 18

colocado em votação, recebeu aprovação por unanimidade. Esgotada a pauta 19

regulamentar, não havendo inclusão de matéria, o Senhor Presidente deixou livre a 20

palavra para quem dela quisesse fazer uso, que sem inscrições e não havendo nada mais 21

a tratar, às dezesseis horas e trinta e quatro minutos, agradeceu a presença de todos e 22

declarou encerrada esta reunião, da qual, eu, Ilse Renate Lauer Sanson, Secretária dos 23

Conselhos Superiores, lavrei a presente ATA, que depois de aprovada será assinada pelos 24

presentes. Ponta Grossa, dez de março de dois mil e vinte e três. 25

  ATA  Nº  04/2023 26

5037

Ivo Mottin Demiate      __________________________________ 27

Adriana Scoton Antonio Chinelatto (suplente) __________________________________ 28

Alexandre Camilo Junior    __________________________________  29

Ana Cláudia Barana                    __________________________________ 30

César Eduardo Abud Limas     __________________________________ 31

Gerusa Clazer Halila Possagno              __________________________________ 32

Iriane Eger                  __________________________________ 33

Luana Marcia de Oliveira Billerbeck   __________________________________ 34

Osvaldo Malta Callegari                    __________________________________ 35

Renê Francisco Hellman                    __________________________________ 36

Simone de Fátima Flach         __________________________________ 37

Ilse Renate Lauer Sanson - Secretária           __________________________________ 38